Item... *Glossarum diversitas*... Item huum libro que sse compeça *Super accionibus*... Item outro que sse compeça *Rex pacificus*...<sup>47</sup>.

Doc. 16. – Secolo XIV: *Testamento pubblico del decano della cattedrale di Évora, Mem Perez de Oliveira*: “... Libri autem sunt isti iuris civilis *Digestus antiquo* cum tabulis suis copertus de corio viridi cum glosis suis que intrant per signa, *Codex con glosis suis* et tabulis copertus de corio rubeo, *Volumen cum glosis suis* que intrant per sina et cum tabulis copertum de corio rubeo, *Digestus novus* cum tabulis et glosis suis copertus de corio albo, *Infortiatum cum glosis suis* et tabullis copertum de corio negro, et quedam pulcra *Instituta* coperta de corio viridi cum glosis suis”. Seguono libri di teologia. Vengono dopo libri di diritto canonico: “*Quedam Decretalles com sua glosa ordinaria* coperto de corio viridi cum suis tabulis per quas didici ius. Item alie *Decretales seu liber decretalium* bonus cum sua hordinaria glossa) copertus de corio rubeo com suis tabulis quod acomodavi Stephano Johannis consobrino pro studio. Item *unus Seistus* liber quem emi a priore de Viana scriptus in bononiensi litera cum sua glosa ordinaria copertus cum suis tabulis et de corio albo. Item *alius Seistus cum aparatu Archidiaconi* copertus de corio nigro, grosso pro tabullis. Item quidem *liber Clementinarum* escriptus de litera bononiensi cum sua glosa copertus de corio rubeo. Item *alius liber Clementinarum* cum suis glosis copertis de corio rubeo et habet intus (...) *Mandagotum*. Item *unum Decretum cum suis glosis* copertum de corio rubeo. Item *unum Rosarium super Decretum* cum suis tabulis et com corio albo. Item *Aparatus Inocentii super decretalibus* de corio viridi. Item *lectura Guilhelmi de Monte Lauduno super Clementinas*. Item *apparatus Guencelini* super eisdem. Item *Speculum Iudiciale* cum suis tabulis et coperto de corio albo. Item *Dignum de regulis iuris*. Item *Extravagantes Iohannis XXI cum suis glosis* et *aparatus Gencelino*. Item *alius liber Extravagancium* coperto de corio albo. Item quedam *Novella super Sextum cum suis mercurialibus*. Item *Reportorium Speculi*. Item *Tractatus Frenderici de Senis de rerum permutatione*. Item *alius Tractatus de succesionibus ab intestato*. Item *alius circa materiam statutorum*. Item *copiosa Hostiensis super rubricis decretalium* copertus de corio albo cum suis tabulis. Item *Tabulla* quam fecit Iohanes Calderini per alphabetum coperto de (...). Sunt et ali libri, videlicet *De regimine principum* que est copertus de corio